

**Consórcio Público de Saude da Microrregião de Camocim**

R PAISSANDU, 2013 - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIM\CE

CNPJ: 12.609.221/0001-40 - Tel: (88) 9.93728630 - Site: <https://www.cpsmcamocim.ce.gov.br>

## INFORMAÇÕES DO EMPENHO

**NÚMERO: 12050001 - DATA: 12/05/2025 - VALOR: R\$ 14.099,21**

|                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| <b>UNIDADE GESTORA</b>                                                                                                                                                                                                                                             | <b>ÓRGÃO</b>                                                              |
| <b>CONSÓRCIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                   | 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM                |
| <b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b>                                                                                                                                                                                                                                        | <b>PROJETO ATIVIDADE</b>                                                  |
| 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM                                                                                                                                                                                                      | 2.003 - GESTÃO DO CENTRO DE ESPECIALIZADAS ODONTOLÓGICAS DE CAMOCIM - CEO |
| <b>NÚMERO LICITAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                            | <b>MODALIDADE LICITAÇÃO</b>                                               |
| 2025.01.27.01PE: 31/12/1969                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                           |
| <b>NATUREZA</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                           |
| 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                           |
| <b>FUNÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                           |
| 10 - SAÚDE                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                           |
| <b>SUB-FUNÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                           |
| 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL                                                                                                                                                                                                                        |                                                                           |
| <b>FORNECEDOR</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                           |
| 69.366.326/0001-33 - MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                                                                                                                                                                                              |                                                                           |
| <b>FONTE DE RECURSO</b>                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                           |
| 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos                                                                                                                                                                                                                   |                                                                           |
| <b>INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO</b>                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                           |
| AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICO - CEO JOSÉ HINDENBURG SABINO DE AGUIAR, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CAMOCIM ? CPSMCAM, CONFORME CONTRATO Nº 2025.03.01.01 |                                                                           |

## MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

| DATA       | ETAPA      | NOTA FISCAL | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|------------|-------------|-----------|-------------|
| 02/06/2025 | LIQUIDAÇÃO | 84347       | 2025      | 14.099,21   |

### ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                        | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 1842 | ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%             | 10.00      | 28,88             | 288,80            |
| 1956 | ALGINATO MATERIAL DE MOLDAGEM                    | 24.00      | 97,68             | 2.344,32          |
| 1960 | ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% EPINEFRINA             | 16.00      | 197,60            | 3.161,60          |
| 1962 | ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA          | 6.00       | 59,28             | 355,68            |
| 6387 | CERA UTILIDADE VERMELHA                          | 15.00      | 26,60             | 399,00            |
| 1972 | BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 701C                    | 6.00       | 26,05             | 156,30            |
| 1973 | BROCA CÔNICA DENTEADA Nº 702C                    | 6.00       | 26,05             | 156,30            |
| 1987 | BROCA ZECRYA 28MM                                | 8.00       | 26,11             | 208,88            |
| 3476 | BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 04 | 5.00       | 25,05             | 125,25            |
| 3477 | BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA AÇO CARBIDE LONGA Nº 06 | 5.00       | 24,72             | 123,60            |
| 6416 | CLOREXIDINA GEL A 2%:                            | 10.00      | 18,24             | 182,40            |

R PAISSANDU, 2013 - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIM/CE

<https://www.cpsmcamocim.ce.gov.br/empenhos/2025-01-01-12050001>

Emitido: 04/02/2026 11:11:45



# Consórcio Público de Saude da Microrregião de Camocim

R PAISSANDU, 2013 - CENTRO - CEP: 62400-000 - CAMOCIM\CE

CNPJ: 12.609.221/0001-40 - Tel: (88) 9.93728630 - Site: <https://www.cpsmcamocim.ce.gov.br>

## ITENS DA LIQUIDAÇÃO

|       |                                                                                                                                                        |       |        |          |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|
| 6693  | GESSO COMUM BRANCA                                                                                                                                     | 40.00 | 1,68   | 67,20    |
| 6695  | GESSO ESPECIAL HEROSTONE TIPO IV - ROSA                                                                                                                | 20.00 | 25,84  | 516,80   |
| 21531 | ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA                                                                                                                 | 12.00 | 212,80 | 2.553,60 |
| 23074 | TOP DAM BARREIRA GENGIVAL                                                                                                                              | 6.00  | 30,40  | 182,40   |
| 19004 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 1ª SÉRIE (15 a 40) - 28mm:                                                                                          | 10.00 | 76,17  | 761,70   |
| 20278 | ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX - 1/8 - MÉDIO                                                                                                                 | 4.00  | 15,99  | 63,96    |
| 21009 | CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - F: Cones acessórios para obturações dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertic | 6.00  | 45,95  | 275,70   |
| 21010 | CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - FM: Cones acessórios para obturações dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou verti | 6.00  | 45,61  | 273,66   |
| 21011 | CONE ACESSORIO GUTAPERCHA 28MM - M: Cones acessórios para obturações dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertic | 6.00  | 45,61  | 273,66   |
| 21014 | CONE DE PAPEL ABSORVENTE CELL PACK 2ª SÉRIE (45 a 80) - 28mm: Pontas de papel absorvente - para tratamento endodontico - formato conicidade 02/ 1ª sér | 10.00 | 68,37  | 683,70   |
| 21015 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA CALIBRADA 1ª SÉRIE (15 a 40) - Especificação: Caixa com 120 unidades                                                     | 10.00 | 48,11  | 481,10   |
| 21016 | CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE (45 a 80) - Especificação: Caixa com 120 unidades.                                                    | 10.00 | 46,36  | 463,60   |

**Quantidade:1**

**Total: 14.099,21**

## MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

| DATA                | ETAPA     | NÚMERO PAGAMENTO | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR             |
|---------------------|-----------|------------------|-----------|-------------------------|
| 12/06/2025          | PAGAMENTO | 12060005         | 2025      | 14.099,21               |
| <b>Quantidade:1</b> |           |                  |           | <b>Total: 14.099,21</b> |

